

JUBILEUSZ XX-LECIA KATEDRY MASZYN ROLNICZYCH I LEŚNYCH SZKOŁY GŁÓWNEJ GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE

THE XXTH ANNIVERSARY OF DEPARTMENT OF AGRICULTURAL AND FOREST MACHINERY OF WARSAW UNIVERSITY OF LIFE SCIENCES



Uczestnicy Międzynarodowej Konferencji Naukowej zorganizowanej dla uczczenia Jubileuszu XX-lecia Katedry Maszyn Rolniczych i Leśnych SGGW w Warszawie

Participants of International Scientific Conference organized for honoring the XXth Anniversary of Department of Agricultural and Forest Machinery of Warsaw University of Life Sciences

Dnia 1 września 1989 roku, w wyniku starań wówczas docenta, a obecnie profesora dr. hab. inż. Czesława Waszkiewicza, powołana została Katedra Maszyn Rolniczych jako samodzielna jednostka w strukturze Wydziału Techniki Rolniczej i Leśnej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. W roku 2000, w wyniku restrukturyzacji Wydziału nastąpiła zmiana jego nazwy na Wydział Inżynierii Produkcji. Wówczas na bazie Katedry Maszyn Rolniczych i Samodzielnego Zakładu Mechanizacji Leśnictwa utworzono Katedrę Maszyn Rolniczych i Leśnych z dwoma Zakładami: Maszyn Rolniczych oraz Mechanizacji Leśnictwa.

Obszerną historię Katedry przedstawiono w poprzednim numerze naszego czasopisma, a bardzo szczegółową historię oraz osiągnięcia, dorobek naukowo-dydaktyczny Katedry zaprezentowano w elegancko wydanej książce, autorstwa Cz. Waszkiewicza, A. Lisowskiego, J. Bulińskiego, W. Zychowicza pt.: „Katedra Maszyn Rolniczych i Leśnych SGGW 1989-2009” [1].

W roku bieżącym przypadł więc Jubileusz XX-lecia działalności Katedry Maszyn Rolniczych i Leśnych. Dla uczczenia Jubileuszu pracownicy Katedry zorganizowali dwudniową Międzynarodową Konferencją Naukową nt. „Ekologiczne aspekty mechanizacji produkcji rolniczej i leśnej”, która

odbyła się w dniach 22-23 września 2009 r. na terenie Katedry. Patronat honorowy nad konferencją przyjął JM Rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, prof. dr hab. Alojzy Szymański. Komitetowi Organizacyjnemu, liczącemu 10 osób, przewodniczył prof. dr hab. inż. Czesław Waszkiewicz.

Do prezentacji na Konferencji zakwalifikowano na podstawie recenzji 66 referatów, które opublikowano w starannie wydanych materiałach konferencyjnych [2].

Po przedstawieniu przez prof. Cz. Waszkiewicza, przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego, uroczystego otwarcia Konferencji dokonał JM Rektor SGGW w Warszawie, prof. dr hab. Alojzy Szymański.

JM Rektor przedstawił osiągnięcia Katedry i wkład jej pracowników w rozwój naukowy i materialny Uczelni oraz pogratulował Kierownictwu i Pracownikom ogromnego wysiłku włożonego w rozwój Katedry podczas minionych dwudziestu lat, który zaowocował wybudowaniem od podstaw gmachu Katedry wraz z zapleczem laboratoryjnym oraz wypromowaniem 4 profesorów, 6 doktorów habilitowanych, 29 doktorów, 349 magistrów oraz 180 inżynierów.

Na zaszczytny dorobek naukowy Katedry składa się: 25 podręczników i skryptów, 1258 publikacji, w tym 517 orygi-

nalnych prac twórczych, 14 patentów i wzorów użytkowych. Ponadto pracownicy Katedry zorganizowali 25 konferencji i sympozjów naukowych.



Uczestnicy Konferencji / Conference participants

Dziekan Wydziału Inżynierii Produkcji SGGW w Warszawie, prof. dr hab. Andrzej Chochowski, w swoim wystąpieniu podkreślił szczególny wkład kierownika Katedry, prof. Cz. Waszkiewicza, w rozwój zarówno Katedry, jak również Wydziału, gdy pełnił on funkcję dziekana. Wówczas, pod jego kierownictwem, nastąpił przyspieszony rozwój naukowy, dydaktyczny oraz materialny Wydziału - oddano do użytku nowy kompleks laboratoryjno-badawczy maszyn i urządzeń rolniczych, powstały nowe budynki z salami dydaktycznymi, laboratoriami, salą Rady Wydziału, pomieszczeniami dla Dziekanatu, pokojami dla pracowników i pomieszczeniem dla Samorządu Studenckiego.

Po wystąpieniu Dziekana przedstawiciele środowisk naukowych z kraju i zagranicy złożyli na ręce Kierownika Katedry gratulacje oraz wręczyli nagrody i upominki.



Dr inż. Tadeusz Pawłowski, dyrektor Przemysłowego Instytutu Maszyn Rolniczych w Poznaniu, wraz z prof. dr. Kazimierzem Mielcem w uznaniu zasług i osiągnięć wręczają na ręce kierownika Katedry Maszyn Rolniczych i Leśnych SGGW w Warszawie Statuetkę PIMR

Ph.D. Tadeusz Pawłowski, Director of Industrial Institute of Agricultural Engineering (PIMR) in Poznań, and professor Kazimierz Mielec having high regard for merits and achievements give the Statue of PIMR to Head of Department of Agricultural and Forest Machinery

Po części oficjalnej rozpoczęła się sesja referatowa, w której uczestniczyli przedstawiciele zagranicznych środowisk naukowych, w tym z Białorusi, Rosji i Ukrainy, Łotwy, Litwy i Estonii, Czech i Słowacji, a także z wielu środowisk polskich.



Przemówienie JM Rektora SGGW w Warszawie, pana prof. dr hab. Alojzego Szymańskiego; z lewej: prof. dr hab. inż. Czesław Waszkiewicz - kierownik Katedry Maszyn Rolniczych i Leśnych, z prawej: prof. dr hab. Andrzej Chochowski - dziekan Wydziału Inżynierii Produkcji

Speech of Rector of Warsaw University of Life Sciences, professor Alojzy Szymański; on left: professor Czesław Waszkiewicz - Head of Department of Agricultural and Forestry Machinery, on right: professor Andrzej Chochowski - Dean of Faculty of Production Engineering

Po pierwszej sesji referatowej organizatorzy zaprosili uczestników Konferencji na wspólne biesiadowanie, które dzięki sprzyjającej, pięknej pogodzie odbyło się na wolnym powietrzu na terenie Katedry. Kilkogodzinne spotkanie w miłej atmosferze, oprócz wybornego poczęstunku, sprzyjało odnowieniu i podtrzymaniu dawnych znajomości oraz nawiązaniu nowych kontaktów z przedstawicielami międzynarodowego środowiska naukowego branży maszyn rolniczych i leśnych z dziesięciu krajów.



Wspólne biesiadowanie / Common feasting

Literatura

- [1] Cz. Waszkiewicz, A. Lisowski, J. Buliński, W. Zychowicz: Katedra Maszyn Rolniczych i Leśnych SGGW 1989-2009, Wyd. SGGW, Warszawa 2009, 172 ss.
- [2] Ekonomiczne aspekty mechanizacji produkcji rolnej i leśnej. Materiały Międzynarodowej Konferencji Naukowej zorganizowanej z okazji Jubileuszu XX-lecia Katedry. Wydawnictwo SGGW, Warszawa 22-23 września 2009 r.

*Tadeusz Pawlicki
PIMR, Poznań*